
 

 

 

Verksamhetsberättelse 2024 
Styrelsen för Naturskyddsföreningen i Borlänge lämnar följande verksamhetsberättelse 
för kalenderåret 2024. 

 

Från och med årsstämman 2024 bestod styrelsen av: 
Ordförande: Börje Eriksson 

Kassör: Göran Vikar 

Sekreterare: växlat 

Ledamöter: Olle Rydell, Nanette Nygårds, Niklas Rehn, Catrin Wallinder, Göran Vikar, Anna-

Lena Thomson, Lena Hansson, Malte Lindberg (Fältbiologerna). Som adjungerad i frågor 

rörande projekt om invasiva växter i Berg nära Holmsjöarnas naturreservat Jesper Elsander. 

Suppleanter: Inga 

 

Revisorer:  
Sören Nyström och Lars-Erik Nilsson 

Revisorssuppleanter: Inga 

 

Valberedning 
Anders Janols (sammankallande) 

Göran Rönning 

 

Övriga funktioner 
Medlemsansvarig: Börje Eriksson 

Hemsidesansvarig: Nanette Nygårds 

Ansvarig sociala medier: Nanette Nygårds 

Ledamot Länsförbundet: Olle Rydell 

 
Styrelsemöten 
Styrelsen hade under verksamhetsåret 7 protokollförda möten. Protokollen finner ni hos den 

aktuelle kretsordföranden.  
 
Medlemsantal 
År 2024 hade föreningen 876 medlemmar (624 huvudmedlemmar och 252 familjemedlemmar). 

 

Årsstämma 
Kretsens årsstämma hölls i Matjes Emils Gård den 11 mars 2024 med 24 röstberättigade 

medlemmar närvarande. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Ekonomi 
Årets verksamhet gav 110 766 kr i intäkter medan utgifterna uppgick till 61 033 kr, vilket gör att 

verksamhetsårets överskott/underskott är 49 733 kr. Återbäringen av medlemsavgifter som 

kretsen har fått ifrån riksföreningen svarar för 16 660 kr av intäkterna. Därtill erhöll kretsen 

verksamhetsbidrag på 20 000 kr från riksföreningen. Vid två tillfällen har vi fått bidrag för 

höstlovsaktiviteter från Borlänge kommun och dessutom ett föreningsbidrag från kommunen. 

Från Alvins fond erhölls bidrag på 30 000 kr för år ett av projekt om invasiva växter i Berg.  

50 000 kr erhölls genom försäljning till staten av två små skogsfastigheter, som ligger inom 

Gyllbergens naturreservat. Eftersom detta inte varit upptaget som tillgång i tidigare bokslut 

förklarar detta helt årets positiva resultat.  

Det egna kapitalet uppgick vid årets slut till 102 693 kr.  

 

Arbetsgrupper/Nätverk 2024 
Skogsgruppen har haft ett antal möten och exkursioner, liksom en nybildad 

Vattengrupp. 

 

Verksamhet 2024 
Målet för föreningens verksamhet är att skydda och bevara natur för alla framtida generationer av 

liv genom att med faktakunskaper påverka allmänhet, företag och politiker. Det kräver samarbete 

med andra organisationer och med kommunala och statliga myndigheter samt mobilisering av 

våra medlemmar.  

Klimatfrågan kan vi inte släppa, men måste också framhäva att hoten mot biologisk mångfald är 

lika viktiga och i sin tur påverkar klimatet. 

Följande programpunkter/aktiviteter har genomförts: 

 

Verksamheten under kalenderåret 2024 och 2025 fram till årsmötet i kronologisk ordning:  

7/1 Överklagande byggplaner Bro från Naturskyddsföreningen och någon dag senare även 

gemensamt överklagande tillsammans med LRF 

29/1 Marcus Pers frågar om vi kan hjälpa till att stoppa planerna på en kombiterminal på 

åkermark, nära både skog och våtmark. Vi tar upp det på styrelsemötet 29/4. 

5/2 Skogsnätverksträff på Studiefrämjandet i Falun. 

8/2 Eric Ericsson tar upp frågan om hur man kan stoppa planerna på att öppna 

gruvverksamhet på nytt i Tuna-Hästberg. Anders Janols bevakar ärendet, men vi tar upp det 

också på styrelsemötet i april. 

12/2 2024 Styrelsemöte Matjes Emils Gård. Ordföranden för miljö- och 

samhällsbyggnadsnämnden var åter inbjuden, men kunde inte delta. 

26/2 2024 Lämnar yttrande över kompletterande samråd Northvolt. 

3/3 2024 Styrelsemöte för Insamlingsstiftelsen Borlänges Naturarv. 

11/3 2024 Årsmöte på Matjes Emils Gård med 24 röstberättigade medlemmar. Mötet 

inleddes med presentation av Bilpolarna i Borlänge.  

Göran Vikar, Lena Hansson, Catrin Wallinder, Niklas Rehn, Anna-Lena Thomson, Nanette 

Nygårds, Olle Rydell och Börje Eriksson omvaldes. Per Leijström lämnade styrelsen och till 

ny ledamot valdes Malte Lindberg (Fältbiologerna). Börje Eriksson fick fortsatt förtroende att 

leda styrelsens arbete.  

 



 

 

 

Mötet valde inte in några suppleanter. 

Per Leijström avtackades med blommor. 

Som valberedning omvaldes Anders Janols och Göran Rönning. Revisorerna Lars-Erik 

Nilsson och Sören Nyström omvaldes. 

Verksamhetsberättelse och verksamhetsplan antogs. 

11/3 Konstituerande styrelsemöte. Vid mötet fördelades arbetsuppgifter och Olle Rydell 

utsågs till representant i Länsförbundet. 

13/3 Ordförande söker föreningsbidrag från kommunen och återbäring samt 

verksamhetsbidrag från Naturskyddsföreningen centralt  

16/3 Utflykt till Ösjöbäcken med Skogsgruppen 

18/3 Förslag till länsstyrelsen Dalarna att inrätta naturreservat på Borlänge Sör Romme 46:5, 

samt erbjudande att låta vår arrenderade mark ingå i ett sådant reservat. 

18/3 Ordförande lämnar privat medborgarförslag om att göra naturreservat i Barkargärdet  

25/3 Ordförande lämnar privat medborgarförslag om annan plats för fotbollsplaner än 

Barkargärdet, samt om inventering och bortforsling av skrotbilar i kommunen. 

24/3 Sökt jordbrukarstöd, SAM-ansökan, för skötsel av Tures Äng och Sjöhagen.  

29/3 Sålt fastigheterna Borlänge Rågåker 3:2 och 6:19 till staten (Naturvårdsverket) för 

50 000 kr, eftersom området redan har skydd som naturreservat. 

3/4 Bjuder in ordföranden för Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden Juha Nieminen Jusola 

samt kommunalrådet Erik Nises till vårt nästa styrelsemöte 

11/4 Samrådsyttrande lämnat angående Logs Logistics ansökan om ökad lagringskapacitet 

av miljöfarliga ämnen 

12/4 Yttrande över planer på vindkraftverk på Dunderberget skickat till SR Energy m fl. 

12/4 Ordförande har telefonmöte med Wiebke Steinfeld ang ansökan om verksamhetsbidrag 

13/4 Ordförande deltar digitalt i Rovdjurskonferens Järvsö 

14/4 Annons i Lokalt I Borlänge för studiecirkeln ”Morgondagens Gröna Jobb”. 

17/4 Ordförande deltar i möte med Borlänges Friluftsnätverk 

18/4 Digital träff med Rebecca Bergman Projektledare Klimatneutrala Borlänge 2030  

19/4 Ett antal medlemmar deltog i Fagning av Tures Äng i Tuna Hästberg. 

21/4 Länsstämma, Sollerön med några medlemmar från oss i styrelsen 

22/4 Start av studiecirkeln Borlänges nya gröna jobb, tillsammans med Studiefrämjandet. 

29/4 Styrelsemöte med deltagande av ordföranden för Miljö- och 

samhällsbyggnadsnämnden Juha Nieminen Jusola 

3-5/5 Någon medlem deltog vid Riksstämman i Jönköping 

5/5 Fågelskådningens dag med Tunabygdens fågelklubb 

9/5 Pilgrimsvandring i Frostbrunnsdalen tillsammans med Svenska kyrkan 

15/5 Vattengruppen har första mötet 

22/5 Biologiska Mångfaldens dag. Vi ordnar boplatser åt bin m fl i Berg  

25/5 Annons inför EU-valet 

27/5 Sökt pengar för sommarlovsaktivitet, bekämpning invasiva växter Berg 

27/5 Meddelat intresse för att informera om föreningen på biblioteket, gärna med bildvisning 

3/6 Styrelsemöte med bl a planering av bekämpning invasiva växter i Berg med bidrag från 

Alvins Fond och för skolungdomar från Borlänge Kommun 

7/7 Samrådsyttrande Forshuvudbron 



 

 

 

11/6 Utflykt med vattengruppen till Noraån tillsammans med skogsgruppen och en av 

kommunbiologerna 

17/6 Kurs och bekämpning invasiva växter Berg, första tillfället (efter två dagars inventering). 

42 kg jättebalsamin, 5 deltagare (+ några från andelsodlingen) 

19/6 Artikel om projektet invasiva växter i BT 

18/6 Träff med Johanna och en till på biblioteket om att använda deras lokal för föreläsningar 

m m under hösten 

18/6 Har anmält intresse för aktivitet med Region Dalarna 18/9 i Sjöbergets NR med Lars-

Erik och Caroline. 

26/6 Kurs och bekämpning invasiva växter Berg, andra tillfället. 49 kg jättebalsamin, 3 

deltagare. 

28/6 Debattartikel om skog m m tillsammans med Mattias Ahlstedt, Naturskyddsföreningen i 

Dalarna. 

28/6 Digital träff mellan mig, Göran och Wiebke Steinfeld ang. sökt verksamhetsbidrag 

3/7 Kurs och bekämpning invasiva växter Berg, tredje tillfället, ca 600 kg jättebalsamin, 16 

deltagare tillsammans med A Rocha. 

Efter den 3/7 även läsartexter i både BT och, en längre, i DD. 

8/7 Kurs och bekämpning invasiva växter Berg, fjärde tillfället, ca 60 kg plus en del slagit 

med lie, 6 deltagare 

12/7 Följer med Jesper Elsander och Jonas Bergstedt från Länsstyrelsen på vandring i 

området vi föreslagit ska ingå i Holmsjöarnas naturreservat 

22/7 Kurs och bekämpning invasiva växter Berg, femte tillfället, ca 250 kg plus en del enbart 

uppryckt, 6 deltagare 

27/7 Slåtter av Tures Äng i Tuna Hästberg, 34:e året Naturskyddsföreningen ansvarar för 

denna slåtter. Ett tjugotal deltog. Ännu flera behövs för nästa år! Familjen Homman bjöd på 

den sedvanliga enbärsdrickan och föreningen bjöd på fika. 

4/8 Samrådsyttrande avseende Nidhogg Resources AB planer för gruvbrytning iTuna 

Hästberg, som sammanfattningsvis utgör ett bestämt nej 

6/8 Skickat rekvisition till Alvins Fond 

11/8 Fjärilsexkursion/föredrag med Lars Petersson från Svensk Dagfjärilsövervakning. 9 

deltagare. 

18/8 Styrelsemöte Matjes Emils Gård 

18/8 Samrådsyttrande för detaljplan utbyggnad av Tjärnaskolan skickat 

Samrådsyttrande Borlänge Energi Kvarnsveden skickat 

Samrådsyttrande Ellevio Kvarnsveden skickat 

18/9 Skogspromenad: Använd Naturens Läkande Kraft. Samarbete med Region Dalarna. 

18/9 Samrådsyttrande Ellevio Repbäcken-Alvik tillsammans med Naturskyddsföreningen i 

Falun. 

19/9 Föredrag på Biblioteket av Per Leijström, föredrag med bildvisning om vår natur i 

Borlänge, igår och idag. Ett 30-tal åhörare. 

21/9 Svampexkursion tillsammans med Mykologiska föreningen Skogsriskan i Barkargärdet. 

29/9 Skogsvandring med Skogsgruppen, vid Gethällsklack 

3/10 8 deltagare i vattengruppen på studiebesök till Johannisholms och Spjutmos kraftverk 

för att se på de nya fiskvägarna 

5/10 Klädbytardag 



 

 

 

6/10 Styrelsemöte Matjes Emils Gård 

8/10 Föreningarnas chans att lämna tidiga synpunkter på kommande översiktsplan i 

Borlänge t o m 31/10 

21/10 Tre från vattengruppen på studiebesök vid Båtforsområdet Nedre Dalälven 

27/10 Skogsvandring Gethällsklack med Miljöpartiet Dalarna (6 pers), Lars-Erik, Bo 

Karlstens och Börje 

31/10 Har lämnat synpunkter på kommande översiktsplan. 

31/10 Fältbiologerna har vandring vid Lusmyren som höstlovsaktivitet, inställt p g a sjukdom 

31/10 Politikerträff på Biblioteket som höstlovsaktivitet. Ett 30-tal deltagare utöver politikerna. 

7/11 Sökt 15 000 från Strangells stiftelse för slåtter Tures Äng via idrottsföreningar, ej 

beviljat! 

7/11 Sökt verksamhetsbidrag 40 000 från Naturskyddsföreningen centralt för 2025 

10/11 Träff med TRW om Noraån/Tunaån i Lindans Bystuga 

12/11 Öppet Hus för samråd vindkraftpark Rosberget Mockfjärd 

13/11 Sökt 40 000 kr från Alvins Fond för fortsatt arbete med invasiva arter under 2025. 

14/11 Föredrag Biblioteket med Jakob Wallin och Matilda Aspersand om ekosystemtjänster i 

Borlänge 

14/11 Besked från Björn Granberg att hans fastighet i Berg deltar i projektet mot 

jättebalsamin och kanadensiskt gullris 

25/11 Teamsmöte med Sanna Blomgren på Naturskyddsföreningen om verksamhetsbidrag 

28/11 Naturvårdsrådet och Friluftsnätverket har träff kl 17-18:30 

28/11 Tio tankar om skogens framtid, föredrag på Maximteatern 

13/12 kl 20 Styrelsemöte med deltagande av valberedningen 

13/12 Lussefika för ett 25-tal medlemmar på Matjes Emils gård med enklare quiz. 

7/1-25 Besked att vi beviljas verksamhetsbidrag för 2025 från Naturskyddsföreningen 

centralt på 40 000 kr. 

21/1-25 Vattengruppen träffas med deltagare från Länsstyrelsen, kommunen, 

fiskevårdsföreningar, Fältbiologerna för att diskutera hur vi kommer igång med rent praktiska 

åtgärder i Tunaån, Grängshammarsån och Noraån. 

22/1-25 Studiebesök på SSAB med 15 deltagare 

7/2-25 Insändare Lokalt I om avverkningsanmälan Skräddarbacken, kommunal skog 

8/2-25 Skickat svar på debattartikel centern om äganderätt skog  

10/2 -25 Styrelsemöte 

13/2 -25 Sökt jordbrukarstöd, SAM-ansökan som görs årligen, för skötsel av Tures Äng och 

Sjöhagen.  

I februari hittills träffar med två personer som vill engagera sig i föreningens arbete 

10/3 -25 Årsmöte 

 

Projekt 
Se ovan! 

 

 

 

 

 



 

 

 

Samarbeten 
Samarbeten under året har främst varit med Studiefrämjandet, Fältbiologerna, Falukretsen, 

Länsförbundet samt Equmeniakyrkan och A Rocha. Även med Mykologiska föreningen 

Skogsriskan, Svensk Dagfjärilsövervakning, Tunabygdens Fågelklubb, Biblioteket, Borlänge 

kommun, Region Dalarna samt Svenska Kyrkan m fl. 
Samarbetet har avsett: Se ovan! 

 

Inskickade remissvar och yttranden 2025 
Se ovan! 

 

 
Fastigheter 
Sålt fastigheterna Borlänge Rågåker 3:2 och 6:19 till staten (Naturvårdsverket) i mars-24 
 
Verksamhetsutveckling 
Med hjälp av verksamhetsbidraget från riksföreningen har vi kunnat synas mycket mera genom 

annonsering av olika arrangemang och föreläsningar, bjudit på fika och frukt och även kunnat dra 

i gång en helt ny vattengrupp. För första gången på flera år ökade antalet medlemmar vid slåttern 

på Tures Äng. Nya medlemmar har kommit till dels i samband med vattengruppens aktiviteter, 

dels vid bekämpning av invasiva växter i Berg och nu har vi också några som har anmält sitt 

intresse för att på allvar börja engagera sig i föreningens arbete. 

 
Kommunikation 
Se ovan! Vi har också använt Facebook och Instagram i större utsträckning. 

 

Föreningen i media 
Vi har fått in några insändare i dagstidningar, några debattartiklar, intervjuats inför någon artikel 

samt skrivit några läsartexter. Under 2024 har vi haft minst två omnämnanden i Borlänge Tidning 

per månad, lite mindre i Dala-Demokraten och Lokalt I. Dessutom ett antal annonser i Lokalt I. 

Syns man inte, så finns man knappt! 
 
Möten/Konferenser 
Se ovan! 

 
Tack! 
Från styrelsen vill vi tacka alla medlemmar för det engagemang och stöd som visats under året, 

och vi vill gärna uppmana alla medlemmar att fortsätta komma till oss med frågor, förslag och 

funderingar! 


